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Sommertanker fra en højskolestol

Netop nu hejses flaget af sommerkursisterne 
efter veludført morgenbad i Kattegat, som det 
sker hvert år på uge 26, der i år bærer titlen: 
“En plads i solen - med kærlig hilsen”. Et som-
merkursus med minderne om mennesker, der 
har inspireret os og om oplevelser, der har for-
met os, i højsædet.
Sommerkurserne er noget særligt i løbet af 
året. Mange mennesker finder vej tilbage til et 
fortættet højskoleophold og nye mennesker 
finder frem, og i løbet af sommeren kommer 
næsten tusinde mennesker ind og ud af de 
brede åbne døre på Egmont Højskolen. Som-
meren er således nærmest en højtid, som rig-
tig mange mennesker ser frem til med både 
glæde, forventning og længsel, og som er et 
højdepunkt i årets gang.
Tiden frem til sommeren har dog på ingen må-
de været stille og rolig. En titel som Scherfigs: 
“Det forsømte forår” kunne ikke være mere 
forkert, når man kigger på Egmont Højskolens 
forår. Der er altid masser af liv og aktivitet 
med alle eleverne som sammen med os er i 
fuld gang med at holde drøngod højskole og 
få det sidste klemt ud af både undervisningen, 
samværet og alt det andet. Et lysende eksem-
pel på det er Festivillavej, som løb af stabelen i 
starten af juni, og som med et tætpakket mu-
sikalsk eventprogram, må have efterladt de 
fleste andre festivalarrangører og festivalgæ-
ster måbende og misundelige. Heldigvis var 
der næsten tusinde mennesker, fordelt på ele-

ver, ansatte, venner, familier, tidligere elever, 
lokalbefolkning, naboer og venner af huset, 
der fik muligheden for at dele den oplevelse.
Og røgen havde knapt lagt sig førend vi tradi-
tionen tro afholdte Grundlovsdag, denne gang 
ved en solbeskinnet og tætpakket amfiscene 
ved bjerget, hvor vi også kunne indvie vore 
nye “Uderum i skovhaven”, som kommer til at 
gøre en stor forskel i forhold til at kunne sam-
les om undervisning og fællesskab udenfor i 
naturen på tværs af aldre, funktionsniveau og 
interesser.
Få dage efter kunne vi fejre Hou Søsportcen-
ters 25 års jubilæum med en konference om 
“Fremtidens turisme for alle”, hvor vi sammen 
med gode og kompetente oplægsholdere og 
de firs deltagere blev klogere på, hvordan vi 
skal arbejde med en turisme som er for og 
med alle. Efterfølgende søsatte vi det gode 
skib “Birgit”, som endelig, efter 4 års vedhol-
dende arbejde, var blevet vandklar og tæt på 
sødygtig, sammen med mere end trehundre-
de nysgerrige og opbakkende publikummer, 
så vi nu kan få 4 af de store elkørestole direkte 
ombord på et universelt designet og tilgæn-
geligt skib, således at alle elever, kursister og 
gæster har muligheden for at komme til søs og 
blive skipper og kaptajn i eget og andres liv - i 
hvert fald til søs.
Aftenen sluttede med stor Poul Krebs koncert, 
hvor Hou Søsportcenter fik muligheden for at 
give noget tilbage til lokalbefolkningen, Eg-
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mont Højskolens medarbejdere og elever og 
gode venner og samarbejdspartnere.
Det er fantastisk at mærke opbakningen til alt 
det, vi går og laver, og lige så dejligt er det også 
at have et helt hus fuld af mennesker, der gør 
en kæmpeindsats for at løfte det hele.
Så selvom solen summer af hverdagsliv, synes 
vi stadig der er mulighed og behov for, at vi 
udvikler på at gøre tingene bedre for vores 
elever og mennesker med handicap. For der 
er stadig en hel del tilbage at ønske sig på det 
punkt. Det specialiserede socialområde fat-
tes både midler og visioner om noget bedre. 
Serviceloven bliver ikke altid overholdt, og 
for mange sager ender i ankestyrelsen. Vi kan 
stadig se behovet for at nedbryde kasser og 
siloer, så mennesker kan leve og lære af hinan-
den på tværs af vidt forskellige livsvilkår.
For 2 uger siden udkom bogen: “Jeg leder ef-
ter en ny måde at tale om handicap på”, hvor 
bl.a. vores egen, tidligere højskolelærer Lone 
Barsøe har samlet trådene mellem lige dele in-
terviews og personlige beretninger og faglige 
artikler for at gøre os klogere på, hvordan det 
er at leve med et handicap. Titlen blev til ef-
ter inspiration fra en af bidragsyderne, Caspar 
Eric, digter og debattør, som både har holdt 

foredrag og undervist på dette semester, samt 
leveret talen til årets elevstævne i maj.
I sin seneste digtsamling “Nye balancer - han-
dicapdigte”, skriver han med hvas pind,om 
det at leve med et handicap og anråber bå-
de samfundet og menneskene i det med en 
stålsat fordring om, at vi skal og kan gøre det 
bedre. Vi kan finde en ny måde at tale om og 
leve med og ved et handicap på. Det gør han 
bl.a i dette digt:

Det er ikke mit handicap
jeg slås med
men verden omkring mig
fordi jeg elsker den
gentag efter mig:
Det er ikke mit handicap
jeg slås med
men mennesker omkring mig
fordi jeg elsker dem

Med ønsket om en god sommer til jer alle, 
minder jeg jer kærligt om at elevstævnet af-
holdes fra d. 24.-26. maj 2024, hvor vi glæder 
os til at kunne tage imod alle tidligere elever 
sammen med de nuværende og lave drøngod 
højskole henover en weekend.
Bedste hilsner
Søren
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Siden sidst

af Jens Bork, formand for Elevforeningen

Så er det igen et år siden, Den Lille Grønne 
sidst udkom og igen har det været et år med 
masser af aktiviteter på Egmont Højskolen.
Med stor glæde kan at vi konstatere, at der 
fortsat er stor interesse for at være elev på 
Egmont. På forårsholdet har der været 216 
elever og der er også stor interesse for at blive 
elev til efteråret, hvor der er lige så mange ele-
ver indskrevet. Det er utroligt flot! Igen et tegn 
på at Egmont Højskolen er meget populær.

Sommerkurser
Der er igen stor interesse for sommerkurserne 
på Egmont, hvor der afholdes fem sommer-
kurser fra uge 26 til og med uge 30. Alle kur-
serne er fyldt op i skrivende stund og nogle af 
kurserne har været det længe, så der bliver liv 
og glade dage på Egmont de næste uger.
Kurset Sommersjov, som Egmont Højskolens 
Elevforening er med til at arrangere, måtte 
melde alt optaget for længe siden. Temaet for 
Sommersjov i år er ”KRAFTVÆRK” – Kærlighed 
– et tema alle sikkert vil synes om.

Elevstævne 2023
Det lykkedes os igen at arrangere et elevstæv-
ne på Egmont Højskolen i weekenden d. 12.-
14. maj, hvor vi var 600 mennesker lørdag af-

ten til festmiddagen – en forrygende weekend 
med masser af gang i den. Det er anden gang 
vi afholder stævnet i maj måned og det har 
vist sig at fungere rigtig godt på det tidspunkt. 
Vejret er meget mildere, nogle af stævnedel-
tagerne sover i telt i parken og det passer me-
get bedre ind i skolens program.
Det er muligt at se billeder fra weekenden på 
elevforeningens hjemmeside på adressen:
https://elevforening.egmont-hs.dk

Elevstævne 2024
Elevstævnet næste år vil blive afholdt i week-
enden d. 24.-26. maj 2024, og vi er så småt 
begyndt at planlægge stævnet. Vi satser på, 
at der bliver godt gang i den. Det kunne være 
vildt, hvis vi igen kunne sætte deltagerrekord. 
Vi vil gøre, hvad vi kan for at det bliver et super 
stævne.
Vi er også spændte på at se, hvor mange år 
vi kan gå tilbage med jubilarer – til stævnet 
i år havde vi to stævnedeltagere, der havde 
været elever på Egmont i 1958, altså for 65 år 
siden. Det er fantastisk og ikke mindst at høre 
deres historier om, hvordan det var at være 
elev dengang. Sæt kryds i kalenderen med det 
samme.

Materiale til årsskriftet
Deadline for materiale til Egmont Højskolens 
årsskrift er den 20. november. Vi håber, du har 
lyst til at skrive lidt om, hvad du oplever eller 
synes, der er relevant for årsskriftet. Vi glæder 
os til at høre fra dig.

Elevforeningen ønsker alle en rigtig god som-
mer og vi glæder os til at se rigtig mange af jer 
til elevstævnet.
»VI MØDES PÅ EGMONT«
Jens Bork

https://elevforening.egmont-hs.dk
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Tale ved Birgits genindvielse

– v/Annie Christensen, projektmedarbejder

Nej, hvor har vi glædet os til denne dag, hvor 
Birgit officielt gensøsættes. Og at det netop 
sker i dag, hvor Hou Søsportcenter fejrer sit 
25-26 års jubilæum, kunne ikke være mere 
passende. Hele dagen har vi beskæftiget os 
med Turisme for alle og Birgit er et flot eksem-
pel på fuld tilgængelighed også for de med-
borgere, der er udfordrede på mobiliteten. Og 
når I lige om lidt kan gå ombord, håber vi, I kan 
se, at det ikke bare er mundsvejr og fedt flæsk, 
men at vi virkelig har taget tilgængeligheden 
alvorligt.
Som mange nok husker, var søsportcentret 
i mange år ejer af en herlig hjemmeværnskut-
ter, som med værftets mellemkomst var gjort 
fuldt tilgængelig også for kørestolsbrugere. På 
et tidspunkt blev omkostningerne ved at ved-
ligeholde Betty, som hun hed, så store, at vi 
var nødt til at komme af med hende og længe 
har vi savnet en tilsvarende mulighed for at 
tilbyde sejlads også til kørestolsbrugere, som 
gerne vil blive i stolen under ombordstigning 
og under selve sejladsen. De, der har fulgt 
skolens sejladshold har kunnet se, at elever og 
kursister sejler i alt muligt uanset funktionsev-
ne, men nogle gange betyder det, at sejleren 

må løftes eller kranes ombord. Med Birgit er vi 
back in business.
Som mange også ved, er Birgit bygget af 
Erik Petersen, Hou Værft og Bådebyggeris 
mangeårige og navnkundige ejer. Erik byg-
gede hovedsageligt fiskekuttere, men engang 
i 60érne, besluttede han og hans kone Birgit 
kaldet Putte – måske var det hende, der be-
sluttede det, Hou har altid været fuld af stær-
ke kvinder - at de selv ville have et større skib 
til familiesejlads. Navigare necesse est. Erik 
og hans kone Birgit brugte skibet i mange år 
til sejlader både i hjemlige farvande og under 
mere eksotiske himmelstrøg. Inde på Egmont 
Højskolens hjemmeside under projekter kan I 
høre et interview med Erik, hvor han fortæller 
om Birgit og de mange glæder, han og familien 
oplevede ombord. For nogle år siden beslut-
tede Erik, at Birgit nok ikke kom ud og sejle 
under hans kyndige hænder igen. Han ville 
gerne sælge den, men syntes, det kunne være 
sjovt, hvis Birgit kunne blive i Hou, hvor hun jo 
altid havde haft hjemme, og Poul Erik Fink tog 
initiativ til at prøve at skaffe nogle penge til 
restaurering og ombygning, så Birgit fremover 
også kunne medtage brugere af kørestole. Ski-
bet var stort nok, men selvfølgelig skulle der 
flyttes rundt på både master og doghouse, så 
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der blev etableret et stort nok dæk. Nu er det 
jo ikke første gang, Egmont Højskolen har prø-
vet at skaffe penge til skibsprojekter.
I slutningen af 90erne, hvor søsportcentret 
netop havde overtaget værftet, og økono-
mien skrantede lidt, sendte vi en ansøgning 
til EUs Socialfond om støtte tll et projekt, vi 
kaldte Havmand. Mål 5B var øremærket ak-
tiviteter på øer, så vi gik i forhandling med 
samsingerne for at finde ud af, om de dog ikke 
havde nogle borgere, som godt kunne tænke 
sig at lære det gamle skibshåndværk, idet de 
byggede hver sin jolle og samtidigt arbejdede 
med almindeligt vedligehold og restaurering 
af træskibe. Og i to år tog 12 samsinger hver 
dag færgen til Hou for at arbejde med skibs-
byggeri. Det var ikke helt problemfrit. Nogen 
gange nåede de ikke alle sammen færgen og 
Poul Erik eller Jeppe Andersen, værftets da-
værende bådebygger, tog så den røde gummi-
båd og susede til Samsø for at hente dem. Vi 
var selvfølgelig afhængige af, at de mødte op, 
hvis vi skulle være berettigede tll tilskuddet. 
Jeg har selv en ekstra jolle, som min afdøde 
mand, Ole Lauth fik i fødselsdagsgave, da han 
blev tres. Den er i et skur i mit sommerhus i 
Ertebølle, hvis nogen skulle have lyst til at se 
den. Da havmændene også skulle arbejde 
med restaurering af ældre træskibe, fandt 
Jeppe i Horsens havn en 7-meter fra 1911, 
som var særdeles medtaget, og den arbej-
dede de på sideløbende med jollebyggeriet. 
Da projektet så var overstået, stod Tertia, som 
7-meteren hed, stadig på værftet og det krib-
lede i fingrene på Henning Krolmark, som nu 
var værftets skibsbygger, for at komme i gang 
med en egentlig restaurering. Igen gik vi så i 
gang med at søge diverse fonde om støtte, og 
selv om det var lidt op ad bakke, lykkedes det 
os at få så megen opbakning, at vi kunne gå 
i gang med en egentlig restaurering. Jeg tror, 
der var 1 bræt tilbage over vandlinien, da re-
staureringen var færdig, men alle skeptiske rø-
ster i Hou og omegn blev dog gjort til skamme, 
og der var mange, der rystede på hovedet og 
sagde: Den der får I aldrig ud at sejle, men det 
gjorde vi.

Nå, men det er jo Birgit, det drejer sig om 
her. Som sagt syntes vi, det var et forsøg værd 
at prøve om vi endnu engang kunne skaffe 
midler til et skibsprojekt, og denne gang gik 
det fantastisk. Rigtig mange fonde syntes, det 
var en god ide med et skib, som umiddelbart 
kunne medtage kørestolsbrugere og I kan se 
på den fine plakat, hvem der har støttet pro-
jektet, men jeg synes også, de har fortjent at 
blive nævnt:
Det er
Bevica Fonden, Elsass Fonden, Harboe Fon-
den, Familien Hede Nielsens Fond, Hempel 
Fonden, Jascha Fonden, Aage og Johanne 
Louis-Hansens Fond, Lund Fonden, Nykredits 
Fond, Foreningen Plan-Danmark, Trygfonden, 
Vanførefonden, Egmont Højskolens Teknologi- 
og Kulturforening
Og så har der selvfølgelig også været en be-
tydelig egenbetaling fra Egmont Højskolens 
side.
Det har været en lang proces – hele 4 år fak-
tisk – selv om vi først havde projekteret med 
2. Den lange byggeperiode skyldtes dels Co-
vid-19 udfordringerne, som i lange perioder 
faktisk lukkede værftet og dels, at arbejdet er 
udført af værftets ansatte, som jo i forvejen 
havde mange opgaver med at vedligeholde og 
reparere Egmont Højskolens flåde. Og Birgit 
har kostet både blod, sved og tårer, som det 
hedder. Blodet leverede Poul Erik, som har 
været projektleder, da han tog et styrt på 2-3 
meter ned fra stilladset omkring Birgit og di-
rekte ned på et muret fundament, som omgav 
Birgit i værftshallen. Mit hjerte stod stille i 2-3 
sekunder, indtil han begyndte at bande fælt 
over sin massakrerede brystkasse. Hvis det 
gamle ord om Intet godt arbejde uden blod 
stadig gælder, har Poul Erik gjort en forbilledlig 
indsats. Sveden står vores dygtige bådebygger 
Claus Rainmann og hans to håndgangne lær-
linge, Julius Hintze og Nadia Carstens for. Og 
selvfølgelig har alle andre på værftet også bi-
draget med råd og dåd.
Det har været en af de store glæder ved pro-
jektet, at vi har været i stand til at oprette hele 
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to lærerpladser. Også skolens pedelafdeling 
har gjort en stor indsats for at fremme byg-
geprocessen, fordi de har overtaget mange af 
de andre opgaver, som værftet varetager og 
som ikke direkte kræver en bådebyggerind-
sats. Og tårerne er mine, når bekymringer for 
tidsplanen og økonomien holdt mig vågen om 
natten. Men det hele opvejes af fornøjelsen 
ved at se den næsten færdige – der mangler 
lidt småting som glas i doghouse – Birgit klar til 
at besejle – om ikke verdenshavene så i hvert 
fald de hjemlige farvande med alle mulige ga-
ster og skippere om bord.
"Nu er vort mismods vinter så forvandlet 
af denne Birgit-sol til en prægtig sommer,
Det er jo meget passende, at vi i dag afslutter 
konferencen om turisme for alle i forbindelse 
med fejringen af Hou Søsportcenters 25-års 
jubilæum med at præsentere jer for et fuldt 
tilgængeligt skib. Også for 25 år siden fejrede 
vi etableringen af Søsportcentret med en sta-
belafløbning, nemlig prinsesse Alexandras. 
Skroget er igen bygget af Erik Petersen, så 
man kan sige, at Erik har haft en finger med i 
spillet hele vejen gennem Søsportcentrets hi-
storie. Faktisk kan man sige, uden Erik – intet 
Søsportcenter.
Det var jo sådan, at Ole Lauth i midt 90erne 
havde fået øje på Arbejdsmarkedets Feriefond 

og straks gik i gang med at arbejde på at få be-
styrelsesformanden Åse Olesen til at besøge 
Hou og Egmont Højskolen. Det lykkedes ham 
også at få fruen til at komme og i lang tid talte 
han til hende om, hvor herligt det ville være at 
kunne tilbyde tilgængelig overnatning, en pas-
sende badebro og oplevelser på Hou Skibs- og 
Bådebyggeri, som tilfældigvis var til salg lige 
netop på det tidspunkt. Hun var ikke meget 
for det. Fondens midler skulle jo gå til ople-
velser og ikke mursten, men da hun fik øje på 
Eriks seneste bådebyggeri, som befandt sig i 
værftshallen, var hun solgt. Hun kunne straks 
se, at det var en Colin Archer, og dem var hun 
forelsket i. Derefter var det intet problem at 
lave en ansøgning om støtte til etablering af 
Søsportcentret. Den eneste betingelse var 
færdigggørelsen af det, der skulle blive Prin-
sesse Alexandra.

Kære Birgit
Måtte du blive til glæde, fornøjelse og ud-
fordring for alle dem, der fremover skal sejle 
eller sejle med dig.

Som Rane Willerslev sagde ved afslutningen 
af den herlige serie TOGTET: Skibet er game-
changeren, det, der forandrer verden.
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Erhvervslivet, politikere og handicaporganisation står 
sammen: vil sikre ligestilling for alle iværksættere
Efter Dansk Erhverv under Folkemødet satte fokus på iværksætteri med debatten: 
”Iværksætteri for mennesker med handicap – en uudnyttet ressource?”, står tre 
parter nu sammen om at finde en model for at ligestille alle iværksættere

Dansk Handicap Forund deltog på årets Fol-
kemøde i debatten om iværksætteri, fordi 
der blandt mennesker med handicap er en 
interesse for at prøve kræfter med iværksæt-
teriet. Det ved forbundet på baggrund af pro-
jektet ”Bootcamp for iværksættere med han-
dicap”, som er et samarbejde mellem Dansk 
Handicap Forbund, Great Minority og Nossell 
og Co., finansieret af Turborgfonden.
Derudover ved forbundet fra et netværk med 
andre virksomheder og organisationer, at fle-
re virksomheder er interesseret i at købe ydel-
ser hos mindre startups, fordi det er et godt 
supplement i de mange tilfælde, hvor man har 
afgrænsede opgaver, men ikke behov for en 
ansat medarbejder. Der er altså en mulighed 
for udbud og en efterspørgsel, og det er her 
harmonien opstår.

Iværksætteri for alle
Faglig- og politisk chef i Dansk Handicap For-
bund, Jeppe S. Kerckhoffs, deltog i debatten 
under Folkemødet på vegne af forbundets 
social- og arbejdsmarkedspolitiske udvalg 
(SAPU):
”I Dansk Handicap Forbund er vi glade for, at 
Dansk Erhverv på Folkemødet satte fokus på 
emnet. Forbundet tror på, at en af vejene til at 
finde de rigtige løsninger går gennem en for-
ståelse for behov og mulighed. Vi ser nemlig 
behovet hos de virksomheder, som skal aftage 
arbejdskraften, der så må kombineres med de 
rette rammevilkår, som rent faktisk gør det 
muligt for det enkelte menneske at komme i 
gang.”
Som strukturen ser ud i dag for iværksætteri 
og fleksjob, er der flere barrierer, som gør det 
umuligt for personer med nedsat arbejdsevne 

at starte en virksomhed. Det gælder særligt le-
dige visiteret til fleksjob, som i dag ikke har en 
reel mulighed for at afprøve iværksætteri. Når 
man er ledig, er der her en ligestillingsmæssig 
problemstilling, som bremser udviklingen for 
både borger, virksomhed og innovation.
Iværksætteri kan derfor være svært at starte 
op for mange med en funktionsnedsættelse. 
Nogle kommer godt i gang, fx fordi de har en 
sikkerhed i deres førtidspension, og så er der 
enkelte eksempler på nogen, som kommer i 
gang, fordi deres funktionsnedsættelse har 
en karakter, der gør, at de kan bygge en virk-
somhed op ved siden af deres anden beskæf-
tigelse. Men det drejer sig om enkelttilfælde, 
og det kalder på forandring.

En ligestillende model
Jeppe S. Kerckhoffs fremhæver på baggrund 
af debatten, hvor vigtigt det er at finde nye 
modeller, som kan ligestille iværksættere med 
og uden handicap:
”Ledige i fleksjobs manglende mulighed for 
at blive iværksættere er en udfordring, som 
forbundets politiske udvalg har stort fokus 
på. Derfor er vi glade for, at debattørerne - 
beskæftigelsesborgmester i København Kom-
mune Jens-Kristian Lütken, beskæftigelses-
ordfører fra Konservative Malte Larsen, Dansk 
Erhverv og Dansk Handicap Forbund - på Fol-
kemødet viste en interesse for at afprøve nye, 
bedre rammer for iværksættere med handi-
cap.”
I det konkrete tilfælde handler det om at gøre 
op med de begrænsninger i fleksjobreglerne, 
som i dag betyder, at man ikke kan blive selv-
stændig i egen virksomhed
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Inger Steen Møller, formand for SAPU
Hos Dansk Handicap Forbunds social- og ar-
bejdsmarkedspolitiske udvalg konstaterer ud-
valgsformand Inger Steen Møller, at flere års 
arbejde for at samle både private og offentlige 
parter om indsatsen for at åbne arbejdsmar-
kedet for mennesker med handicap efterhån-
den bærer frugt.
”Vi arbejder som udvalg over en bred front, 
men i det konkrete tilfælde handler det om at 
gøre op med de begrænsninger i fleksjobreg-
lerne, som i dag betyder, at man ikke kan blive 
selvstændig i egen virksomhed, fordi reglerne 
ikke rummer mulighed for at lade en ledig 
borger få ro til at starte virksomheden op. Det 
gælder også, når man har en arbejdsevne, som 

er væsentlige lavere end de 30 timer, som er 
kravet i dag,” forklarer Inger Steen Møller og 
kigger fremad:
”Vores ambition er, at vi forholder os realistisk 
til det arbejdsmarked, som skal aftage vores 
medlemmers tilbud. Når vi, som vi netop nu 
har dialog med Dansk Erhverv om, finder 
løsningsmodeller, som balancerer markeds-
hensyn over for borgerens behov for trygge 
rammer, så ser det ud til, at vi kan skabe nogle 
meget konkrete resultater, så iværksætteri 
bliver muligt for alle,” siger Inger Steen Møl-
ler med henvisning til et igangværende sam-
arbejde om at finde en konkret løsningsmodel 
for iværksætterne.

Efter Folkemødet skrev Altinget en artikel om debatten, læs den via dette 
link:
https://www.altinget.dk/erhverv/artikel/dansk-erhverv-paa-folkemoedet-
personer-med-handicap-gemmer-paa-uforloest-ivaerksaetterpotentiale/

Læs mere om projektet Iværksætterbootcamp via dette link:
https://danskhandicapforbund.dk/da/nyheder/gar-glip-af-milliarder-
ivaerksaetteri-kan-abne-arbejdsmarkedet-personer-med-handicap

Få hjælp til tilgængeligheden af Dansk Handicap 
Forbund
Det er vigtigt at søge råd og vejledning, når man skal bygge handicapegnet. I Dansk 
Handicap Forbunds bygge- og trafikpolitiske udvalg har vi samlet den hjælp, du 
har brug for.

At bygge handicapegnet er en kompleks sag. 
Der er en lang række love og regler, som kan 
være svære at finde rundt i, og det er ikke alle 
tilgængelighedsløsninger, som er lige gode. 
I Dansk Handicap Forbunds bygge- og trafik-
politiske udvalg arbejder vi for at gøre det så 

simpelt som muligt at gøre bygninger og det 
offentlige rum tilgængeligt med gode løsnin-
ger, der er brugbare for alle.
God fornøjelse.

https://danskhandicapforbund.dk/da/radgivning/tilgaengelighed/

https://www.altinget.dk/erhverv/artikel/dansk-erhverv-paa-folkemoedet-personer-med-handicap-gemmer-paa-uforloest-ivaerksaetterpotentiale/
https://www.altinget.dk/erhverv/artikel/dansk-erhverv-paa-folkemoedet-personer-med-handicap-gemmer-paa-uforloest-ivaerksaetterpotentiale/
https://danskhandicapforbund.dk/da/nyheder/gar-glip-af-milliarder-ivaerksaetteri-kan-abne-arbejdsmarkedet-personer-med-handicap
https://danskhandicapforbund.dk/da/nyheder/gar-glip-af-milliarder-ivaerksaetteri-kan-abne-arbejdsmarkedet-personer-med-handicap
https://danskhandicapforbund.dk/da/radgivning/tilgaengelighed/
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37 organisationer siger nej til tilbageskuende 
socialpolitik!
Dansk Handicap Forbund er sammen 
med 36 andre organisationer medun-
derskriver på et brev, som er sendt til 
samtlige partiledere.

En ekspertgruppe har fremlagt en rapport 
med anbefalinger til styring af fremtidens so-
cialområde.
Forbundets social- og arbejdsmarkedspoli-
tiske udvalg ser med stor bekymring på de 
fremlagte anbefalinger, som helt kort handler 
om strammere økonomisk styring, som man 
ønsker skal vægte højere end det individuelle 
hensyn.
Derfor er Dansk Handicap Forbund sammen 
med 36 andre organisationer medunderskri-
ver på et brev, som er sendt til samtlige par-
tiledere.
Landsformand Susanne Olsen udtaler i den 
forbindelse:
”Det er med stor undren, vi har kigget på ind-
holdet i rapporten. Lige nu har vi en historisk 
chance for at handle på de mange problemer, 
der er dokumenteret på området. Udfordrin-
gerne skal IKKE løses ved hjælp af en gammel-

dags tilgang, hvor mennesker skal tilpasses et 
system og økonomiske styringslogikker.”
”I stedet for at gøre ’mere af det samme’, som 
dokumenterbart ikke virker, så opfordrer vi til, 
at man bruger pengene rigtigt ved at fokusere 
progressivt på forebyggelse, individuelt fo-
kus og afskaffelse af ligegyldige processer og 
bureaukrati, som ikke gavner borgerne, men 
det kræver en reel dialog med målgruppen og 
en åbenhed i forhold til at tænke nyt. Det har 
vi svært ved at få øje på og appellerer derfor 
kraftigt til, at politikerne lytter til organisatio-
nerne.”

Læs brevet her:
https://handicap.dk/nyheder/37-organisationer-kritiserer-nye-anbefalinger-
aabent-brev-til-partiledere

Læs rapporten her:
https://sm.dk/nyheder/nyhedsarkiv/2023/maj/ekspertudvalg-kommer-
med-foerste-anbefalinger-til-socialomraadet

Læs Danske Handicaporganisationers reaktion på rapporten:
https://handicap.dk/nyheder/dh-om-nye-anbefalinger-vil-vaere-
tilbageskridt-paa-handicapomraadet

https://handicap.dk/nyheder/37-organisationer-kritiserer-nye-anbefalinger-aabent-brev-til-partiledere
https://handicap.dk/nyheder/37-organisationer-kritiserer-nye-anbefalinger-aabent-brev-til-partiledere
https://sm.dk/nyheder/nyhedsarkiv/2023/maj/ekspertudvalg-kommer-med-foerste-anbefalinger-til-socialomraadet
https://sm.dk/nyheder/nyhedsarkiv/2023/maj/ekspertudvalg-kommer-med-foerste-anbefalinger-til-socialomraadet
https://handicap.dk/nyheder/dh-om-nye-anbefalinger-vil-vaere-tilbageskridt-paa-handicapomraadet
https://handicap.dk/nyheder/dh-om-nye-anbefalinger-vil-vaere-tilbageskridt-paa-handicapomraadet
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Dansk Handicap Forbund byder velkommen til 
foreningen iværksættere med handicap
Underskrifterne er sat, og nu er foreningen Iværksættere med Handicap en del af 
Dansk Handicap Forbund. Vi glæder os usigeligt meget til at bakke op om vores 
nye medlemmer, så foreningen Iværksættere med Handicap kan fokusere på ud-
vikling, netværk og et stærkt miljø for dem, som vil prøve kræfter med at skabe 
egen virksomhed.

Forening Iværksættere med Handicap har 
valgt at blive en del af Danske Handicap For-
bund – et match med fordele for begge par-
ter. Landsformand Susanne Olsen er tydeligt 
begejstret for kollaborationen:
Vi er rigtig glade for vores nye samarbejde 
med Dansk Handicap Forbund, som har spe-
cialiseret sig i handicap og arbejdsmarked.

Signe Hartvig Daugaard, forperson i for-
eningen iværksættere med handicap
”Jeg er meget stolt af det nye samarbejde, som 
giver os som forbund mulighed for at komme 
med på rejsen, hvor vores medlemmers gode 
idéer kan blomstre. Nu kan foreningen Iværk-
sættere med Handicap koncentrere sig om 
alt det sjove, mens vi står for det praktiske 
omkring medlemssystemer, sekretariatsbetje-
ning, hjælp til ansøgninger og så videre.”
Forbundet ønsker at være med til at styrke 
netværket af foreningen Iværksættere med 
Handicap, tage afsæt i de idéer og innovatio-
ner, som medlemmerne formulerer, og dertil 
bidrage med faciliterende og administrativ 
hjælp samt understøttende arbejde. Som en 
del af Danske Handicap Forbund får forenin-
gen Iværksættere med Handicap en adgangs-
billet til politiske arbejdsgrupper og andre po-
ster i den generelle handicapbevægelse – alt 
imens foreningen bevarer sin autonomi.

Udvidelse af et stærkt samarbejde
I tæt samarbejde med Great Minority, Nossell 
og Co. samt Tuborgfondet har vi i Dansk Handi-
cap Forbund gennemført to bootcampforløb, 

hvor nye iværksætterspirer er blevet trænet 
og undervist i processen omkring opstart af 
egen virksomhed.

https://danskhandicapforbund.
dk/da/nyheder/dyrker-det-unikke-
ivaerksaetterbootcamp-personer-med-
handicap-aben-tilmelding/

I kølvandet på bootcampforløbet havde del-
tagerne behov for at holde fast i iværksæt-
ternetværket og skabe et fundamentet for at 
styrke iværksætterdrømmene for mennesker 
med handicap – det er i sig selv udfordrende 

https://danskhandicapforbund.dk/da/nyheder/dyrker-det-unikke-ivaerksaetterbootcamp-personer-med-handicap-aben-tilmelding/
https://danskhandicapforbund.dk/da/nyheder/dyrker-det-unikke-ivaerksaetterbootcamp-personer-med-handicap-aben-tilmelding/
https://danskhandicapforbund.dk/da/nyheder/dyrker-det-unikke-ivaerksaetterbootcamp-personer-med-handicap-aben-tilmelding/
https://danskhandicapforbund.dk/da/nyheder/dyrker-det-unikke-ivaerksaetterbootcamp-personer-med-handicap-aben-tilmelding/
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at være iværksætter, men når man også har et 
handicap, så er udfordringerne endnu større.
”Vi er rigtig glade for vores nye samarbejde 
med Dansk Handicap Forbund, som har spe-
cialiseret sig i handicap og arbejdsmarked. 
Forbundet har gode forbindelser til virksom-
hederne og har nogle dygtige medarbejde-
re, som kan hjælpe os i mål med vores høje 
ambitioner for foreningens fremtid,” udtaler 
Signe Hartvig Daugaard, forperson i forenin-
gen Iværksættere med Handicap og stifter af 
Great Minority, om det nye samarbejde og 
fortsætter:

”Vi startede foreningen med en vision om at 
skabe et stærkt fællesskab blandt iværksæt-
tere med handicap. Et fællesskab, hvor vi tilby-
der tilgængelige aktiviteter, som styrker vores 
medlemmers forretninger og netværk og gør 
dem til interessante spillere på markedet. Vi 
ser frem til samarbejdet med Dansk Handicap 
Forbund, hvor vi blandt andet vil bygge bro til 
erhvervslivet og få sat gang i vores mange ak-
tiviteter i foreningen.”

Ændringer på socialområdet skal stoppe det 
meningsløse – ikke stimulere det
Når der tales afbureaukratisering, er der desværre ingen, der forholder sig til de 
absurde mængder af ressourcer, som systemet bruger på processer, som skal fin-
de de marginale besparelser.

// Debatindlæg i Sjællandske Nyheder
Af Susanne Olsen, landsformand i Dansk Han-
dicap Forbund

Regeringens ønske om at frisætte og afbu-
reaukratisere har vi allerede understreget, at 
vi er helt med på i Dansk Handicap Forbund! 
Det er nemlig godt for mennesker, det er godt 
for samfundet, og det er tilmed en god forret-
ning.
Kulturændring af området er den rigtige vej at 
gå, når man vil flytte midler fra (meningsløse) 
processer og opgaver til i stedet at hjælpe 
mennesker. Men det er vigtigt at holde øjnene 
på bolden i spareøvelsen og huske faglighe-
den – også til efteråret når specialeplanen for 
socialområdet skal landes.

Den 4. maj udsendte Social-, Bolig- og Ældre-
ministeriet en rapport med 11 anbefalinger 
fra en ekspertgruppe, ”Foreløbige anbefalin-
ger til bæredygtig faglig og økonomisk udvik-
ling af socialområdet”. Rapporten indeholder 
en parade af anbefalinger, som kort sagt sæt-
ter systemet før mennesket og giver kommu-
nerne langt større adgang til at fratage bor-
gerne deres rettigheder.
Jeg er ked af at sige det, men hvis de anbefa-
linger medtænkes til efteråret, kommer det til 
at skabe meget mere meningsløst systemvan-
vid og vil ikke være til gavn for de mennesker, 
som har brug for støtte.

Besparelser før mennesker
Tag nu for eksempel et ganske banalt eksem-
pel med kompressionsstrømper som hjælpe-
middel:
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Der er behov for en samlet og langt mere 
intelligent analyse af, hvordan vi løser udfor-
dringerne helhedsorienteret og med fokus på 
faglighed og en balanceret finansiering.
En borger har behov for kompressionsstrøm-
per og har problemfrit fået det bevilget som 
hjælpemiddel gennem kommunen. Alt er 
godt.
Det vedholdende fokus på at spare på borger-
nes ydelser gør, at en kommunal, kreativ med-
arbejder får tanken:
– ’Aha! Jeg får en idé! Vi kunne argumentere 
for, at den borger med kompressionsstrøm-
perne egentlig er under en form for behand-
ling, for så er det ikke længere et hjælpemid-
del, men et behandlingsredskab, og så skal 
borgeren gå til sundhedssystemet, og vi har 
sparet penge i kommunekassen.’
Mange medarbejdere er involveret lignen-
de procedure som dette tænkte eksempel. 
Mange timer blev brugt, og systemet lykkedes 
med at finde en marginal besparelse.
Nu har vi en situation, hvor kommunerne sy-
stematisk tryller hjælpemidlet kompressions-
strømper om til at være behandlingsredska-
ber, som kommunen ikke har noget ansvar for, 
og borgeren står alene tilbage med et uforløst 
behov.
Et andet eksempel er borgeren med et mas-
sivt behov for hjælp, som takket være sin BPA-
ordning (borgerstyret personlig assistance) 
kan leve en aktiv tilværelse, hvor man ikke 
bare opbevares, men kan bidrage aktivt til 
samfundet.
En dygtig konsulent tænker: – ’Borgeren får 
tømt urinpose, tager insulin og får i forskel-
lige situationer smertestillende piller. Hvad nu 
hvis vi kalder det for behandling? Så er det ikke 
længere kommunens ansvar.’
Idéen vækker begejstring, og en række med-
arbejdere bruger dage, uger på at forberede 

og tilrettelægge manøvren, så man kan få 
medhold i Ankestyrelsen. For man risikerer jo, 
at borgeren vil klage, når der klippes mange 
timers nødvendig hjælp ud af BPA-ordningen. 
Både jurister, økonomer og socialfaglige med-
arbejdere må involveres, og til sidst er man 
klar.

System gakgak
Almindelige dagligdagsfunktioner, som men-
nesker uden funktionsnedsættelser selv udfø-
rer, omdøbes til at være behandling, og med 
et gennemarbejdet trylleslag kan der findes 
besparelser i borgerens hjælp.
En mindre ’ubetydelig’ detalje var så, at borge-
ren blev efterladt alene uden nødvendig hjælp, 
for der er ikke noget sted i sundhedsvæsenet, 
som står klar til at løse denne opgave.
Jeg kunne fylde mange sider med eksempler 
som disse. Det er det, vi i Dansk Handicap For-
bund kalder ’system gakgak’. Manøvrer, som 
er ødelæggende for menneskers tilværelser 
og dertil akkumulerer nye udgifter. Det er al-
lerede i dag realiteten, og noget vi står mag-
tesløse overfor.
Hvis de anbefalinger, ekspertgruppen har lagt 
frem på socialområdet, bliver en realitet, så vil 
vi se meget mere af den slags. Ja, vi må faktisk 
forvente, at det vil accelerere voldsomt.
Hvor blev forebyggelsen af? Hvor blev opgø-
ret med mængden af meningsløse processer, 
kassetænkning og pseudoarbejde af? Nu må 
det stoppe!
Der er behov for en samlet og langt mere 
intelligent analyse af, hvordan vi løser udfor-
dringerne helhedsorienteret og med fokus på 
faglighed og en balanceret finansiering – for 
denne opgave kan ikke løses, hvis man fort-
sætter med at anskue udfordringerne fra en 
ensidigt, økonomisk vinkel.
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Ny økonomiaftale løser ikke handicapområdets 
problemer
Der kommer desværre ikke penge til det specialiserede socialområde i økonomi-
aftalen for 2023. Det bliver op til kommunerne at foretage prioriteringerne.

I sidste uge landede re-
geringen og Kommuner-
nes Landsforening (KL) 
en ny økonomiaftale. 
Den indebærer bl.a. en 
tilførsel af 1,5 mia. til 
nybyggeri af botilbud. 
Desværre betyder den 
nye aftale også, at kom-
munen har beføjelse til at prioritere på han-
dicapområdet, uden at få flere penge tilført.
CP Danmarks direktør, Mogens Wiederholt, 
har lavet en vurdering af den nye aftale, som 
kan læses her:

Endnu en økonomiaftale, der ikke løser 
handicapområdets problemer!
Efter den megen opstandelse om de foreløbi-
ge anbefalinger for handicapområdet fra det 
såkaldte Ekspertudvalg, så et der grund til at 
glæde sig over, at anbefalingerne ikke er slået 
stærkere igennem i den nye økonomiaftale 
mellem KL og regeringen. Men det betyder på 
ingen måde, at vi har fået en økonomiaftale, 
der løser handicapområdets problemer.
Jeg synes, det er værd at notere sig:
• at KL og regeringen er enige om, at udgif-

terne til handicapområdet stiger, men det 
agtes ikke at tilføre flere midler

• at kommunerne gives aflad for en benhård 
prioritering på handicapområdet. De får ik-
ke flere penge, men regeringen vender det 
blinde øje til, når det fører til blodige bespa-
relser på handicapområdet

• at der tilføres 1,5 mia. ekstra i 2024-26 til 
nybyggeri af botilbud. Det er positivt med 

nye botilbud, men hvis rationalet er, at der 
skal skabes et antal billige kommunale botil-
budspladser, som man kan trække borgere 
hjem til, fra dyre private tilbud, så lover det 
ikke godt. Der er i øvrigt ikke afsat penge til 
driften af de nye tilbud.

• at KL får en særstatus i forhold til at få re-
geringens øre, når det handler om ideer og 
perspektiver på borgernes velfærd.

• at det bliver sværere at vælge alternative 
botilbud uden for kommunen/private til-
bud, fordi alternative tilbud i princippet 
ikke må være dyrere end kommunens eget 
tilbud

• at Socialtilsynet og andre tilsyn skal tjekkes 
for, om de “medvirker til udgiftopdriften”. 
Underforstået tilsynet må ikke være kritisk, 
hvis det betyder øgede udgifter.

Selv om det lykkedes at forhindre en 1:1 im-
plementering af Ekspertgruppens anbefalin-
ger, så er økonomiaftalen stadig en ulykke for 
handicapområdet.
Økonomiaftalen løser ikke krisen på handicap-
området - tværtimod. Kun en omfattende og 
grundlæggende reform af handicapområdet 
kan bringe handicappedes velfærd tilbage på 
sporet.
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DH om nye anbefalinger: Det vil være et tilbageskridt 
på handicapområdet
I et åbent brev til alle partilederne i Folketinget advarer DH og 36 andre organi-
sationer om, at nye anbefalinger hører fortiden til og vil trække socialpolitikken i 
Danmark i en helt forkert retning.

Et ekspertudvalg offentliggjorde den 4. maj en 
rapport med 11 anbefalinger til, hvordan kom-
munerne kan styre økonomien på socialområ-
det. DH og 36 andre organisationer retter nu 
en hård kritik af anbefalingerne, fordi de fleste 
af dem er dybt problematiske og vil skabe rin-
gere forhold for mennesker med handicap.
Brevet er sendt mandag til alle partilederne i 
Folketinget.
Ekspertudvalgets konklusion er, at systemet 
er vigtigere end borgeren. Og nu skal det 
være økonomien, der tæller frem for at give 
borgerne den rigtige hjælp første gang. Med 
anbefalingerne vil man sætte systemet, kom-
munernes økonomi og styring i centrum.
Samtidig er fokus på borgerne og en sammen-
hængende, helhedsorienteret og forebyggen-
de indsats komplet fraværende.
"Vi ønsker også at bruge pengene bedst mu-
ligt og har forståelse for en presset økonomi 
i kommunerne. Men hvis I som politikere føl-
ger anbefalingerne, vil vores samfund gå i den 
forkerte retning både menneskeligt og økono-
misk," lyder det blandt andet i brevet.
Et af forslagene går på at ændre i servicelo-
vens formålsbestemmelse. Økonomiske hen-
syn skal vægte på lige fod med andre hensyn 
som faglighed og borgerens behov. Men er-
faringerne viser, at når økonomi vægter højt 
i afgørelser, bidrager det ofte til kortsigtede 
prioriteringer og mindre forebyggelse.
De mange organisationer kritiserer også, at 
ekspertudvalget lægger op til, at der godt må 
være større forskel fra den ene kommune til 
den anden på den hjælp og støtte, man kan få.
Væk fra at tænke som på sundhedsområdet

Kritikken kommer i høj grad, fordi man i flere 
år politisk har arbejdet for, at socialområdet 
skal indrettes og tænke mere som sundheds-
området.
Hvis man i dag fx får problemer med hjertet, 
får du hjælp af landets bedste specialister med 
det samme. Det sker, fordi sundhedsområdet 
har et godt system og vægter faglighed højere 
end økonomi.
Men hvis du fx får en hjerneskade, så fungerer 
det danske system på end anden måde. Lige 
nu møder mennesker med handicap nogle 
steder et komplet ulogisk system.
Hvis de fx er endt på hospitalet efter en ulykke 
og har fået en hjerneskade, kan hospitalet 
have en klar anbefaling til, hvor man skal hen 
for at få det helt rigtige genoptræningsforløb. 
Men når kommunen skal ind over beslutnin-
gen, kan den fx sende borgeren hen på et 
af kommunens plejecentre for at blive gen-
optrænet – fordi det er billigere. Og det har 
alvorlige konsekvenser, hvis ikke den rigtige 
hjælp gives hurtigt.

Du kan læse hele brevet på næste side
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Nye anbefalinger hører fortiden til og vil sende Danmarks socialpolitik i en 
forkert retning

Kære partiledere i Folketinget
I årevis har vi – underskrivere af dette brev – 
været i dialog med politikere på Christiansborg 
om forholdene på socialområdet og proble-
merne ved vores system. I har været lydhøre 
og anerkendt, at for mange mennesker i Dan-
mark ikke får den rigtige hjælp første gang.
Derfor advarer vi jer nu imod en række nye an-
befalinger fra et ekspertudvalg, der så dagens 
lys den 4. maj. Tankegangen bag anbefalinger-
ne vil nemlig være et markant skifte og høre 
fortiden til.
Udvalget har haft til opgave at se på, hvordan 
pengene kan bruges bedre på socialområdet. 
Og når vi læser ekspertudvalgets rapport, står 
det her tilbage:
Systemet er vigtigere end borgeren og faglig-
hed. Og økonomien skal i endnu højere grad 
tælle frem for at give borgerne den rigtige 
hjælp første gang.
Vi ønsker også at bruge pengene bedst muligt 
og har forståelse for en presset økonomi i kom-
munerne.

Men hvis I som politikere følger anbefalinger-
ne, vil vores samfund gå i den forkerte retning 
både menneskeligt og økonomisk.
Det vil være et kæmpe tilbageskridt på social-
området og for de borgere og ansatte, der er i 
berøring med systemet.
Anbefalingerne vil sætte systemet, kommu-
nernes økonomi og styring i centrum. Imens er 
fokus på borgerne og en sammenhængende, 
helhedsorienteret og forebyggende indsats 
komplet fraværende.
Et af forslagene går på at ændre i servicelovens 
formålsbestemmelse. Økonomiske hensyn skal 
vægte på lige fod med andre hensyn som fag-
lighed og borgerens behov. Men erfaringerne 
viser, at når økonomi vægter højt i afgørelser, 
bidrager det ofte til kortsigtede prioriteringer 
og mindre forebyggelse.
Selvom Danmark er et lille land, er der stor for-
skel fra kommune til kommune på den hjælp 
og støtte, du kan få. Den skævhed vil kun blive 
større. Der lægges op til, at kommunerne må fore-
tage lokale prioriteringer og have lokale serviceni-
veauer.
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To nye vigtige lovændringer for handicapområdet 
vedtages
Farvel til aldersgrænsen i reglerne om 
overvågning, og større valgfrihed ved 
valg af STU

Aldersgrænse for overvågning ophæves
D. 1. juni vedtager Folketinget en længe ventet 
og vigtig ændring af serviceloven (L120). Æn-
dringen betyder, at aldersgrænsen i reglerne 
for overvågning (§95, stk. 4) ophæves helt. 
Indtil i dag har kun de 18-23-årige kunne få 
hjælp, med dispensationsmulighed frem til 25 
år. Fremover vil alle med behov for overvåg-
ning om natten kunne få bevilget hjælp - uan-
set alder.
Det er et kæmpe fremskridt for de forældre, 
der har kæmpet en utrættelig kamp for retten 
til at passe deres svært handicappede børn 
hjemme. Kampen er dog ikke helt slut. Vi me-
ner fortsat, der er behov for at udvide ordnin-
gen til også at omfatte dagtimerne.

Ny STU-lov træder i kraft
Fra d. 2. juni har unge, der vil påbegynde en 
STU (uddannelse for unge med særlige behov), 
krav på at blive tilbudt mindst to uddannelses-
steder at vælge mellem. Det slås ligeledes fast, 
at de unge har krav på at få vejledning og råd-
givning om et eventuelt alternativ, som de selv 

ønsker. Desværre har kommunen fortsat mu-
lighed for at afvise de unges ønsker, hvis det 
”er væsentligt dyrere”, end det kommunen 
tilbyder.
Blandt de øvrige positive nyheder er, at der 
etableres en STU-portal med en oversigt over 
samtlige STU-uddannelsessteder i Danmark. 
Den nye lov fokuserer også på overgangen til 
livet efter STU, den omfatter seksualvejled-
ning, ligesom elevråd for første gang nævnes i 
vejledningen til STU.
Den nye lov løser dog ikke de store kvalitets-
problemer, der er på STU-området. Der er ik-
ke nogen samlet indsats eller tilsyn for at løfte 
kvaliteten på STU-uddannelserne. Loven æn-
drer heller ikke ved finansieringen. I dag er det 
kommunerne, der finansierer STU, men den 
kommunale finansiering betyder, at der er en 
stor økonomisk interesse i, at de unge benyt-
ter kommunens egne STU-tilbud – og det er 
gift for de unges frie valg.
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Vestervænget 39, 7323 Give jbork@stofanet.dk
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Wilton Jensen – medlem af Egmont Højskolens bestyrelse Tlf. 30 74 24 57
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Bestyrelsesmedlem
Emma Svarre Tlf. 30 95 90 49
Klosterport 7, st., 8000 Aarhus C emma.svarre@gmail.com

Bestyrelsesmedlem
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Bestyrelsesmedlem
Julie Jelling Tlf. 29 82 14 02
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Bestyrelsesmedlem
Amalie Højsgaard Hornemann Tlf. 40 35 41 32
Dalgas Avenue 15, 1tv., 8000 Aarhus C mallehorn@hotmail.com

Bestyrelsesmedlem
Mikkel Smidstrup Tlf. 20 66 11 60
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1. suppleant
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2. suppleant
Mogens Barrit Tlf. 23 27 84 78
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